
 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

  

  

 

 
 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Veřejná zakázka: VZ 70.23 Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle 25 v 

návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 25. 10. 2023, poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 7  
398 76790O

-O25 
Zařízení pro odvod kouře a teple při požáru 1200/1650 mm, dodávka, 
montáž, příslušenství, vytvoření otvoru pro osazení klapy 

kus 1,00000 

  specifikace viz odkaz O25 : 1  1,00000 

399 76790O
-O26 

Zařízení pro odvod kouře a teple při požáru 1500/2000 mm, dodávka, 
montáž, příslušenství, vytvoření otvoru pro osazení klapy 

kus 6,00000 

  specifikace viz odkaz O26 : 6  6,00000 

Dle upozornění našeho subdodavatele zasíláme připomínku k výše uvedeným položkám. 

Dle Vámi zaslaného VV upozorňujeme, že při dodržení projektem navrženého rozměru pro 

klapku v prostoru CHÚC s označením O25 není fyzikálně možné splnit požadavek na aeraci 

dle specifikace projektu. Klapka nemůže mít větší plochu aerace než je její průřezová 

plocha. 

• Můžete se prosím vyjádřit k připomínce našeho subdodavatele? 

  

   

 všem dodavatelům   
 zveřejněním na profilu zadavatele   
   
   
   

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: JIH/107503/23/INV/Dec  VZ 70.23 

Sp. zn.: S-JIH/097339/23 
  

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 
Telefon: +420 599 430 274 

Fax:  

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 

  

Datum: 30.10.2023 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Odpověď č. 7 Na výkrese D.1.1.O výpis ostatních prvků, je uveden předpokládaný rozměr, nikoliv rozměr 

skutečný. Minimální plocha areace jde dle D.1.3. PBŘS 2,2 m2, tak jak je uvedeno i ve 

výpisu prvků. Ocelová výměna, který vynáší prvek ZOTK je provedena ve světlém rozměru 

2,0 x 1,4 m, tedy až 2,8 m2. 

Tedy prvek ZOTK musí mít minimální plochu areace 2,2 m2, a maximální vnitřní rozměry 

2,0 x 1,4 m. Užití pojmu předpokládaný rozměr je zavádějící, podstatný údaj je plocha 

aerace, která je omezena ocelovkou, rozměr prvku nemůže být menší než plocha areace. 

 

Dotaz č. 8 V technické zprávě, části Hromosvod se píše, že bude namontován anténní stožár a má se 

chránit oddáleným izolovaným jímačem. V rozpočtu však schází položka pro ocenění. 

• Můžete doplnit do výkazu výměr položku pro ocenění anténního stožáru? 

Odpověď č. 8 Dodávka a montáž anténního stožáru nejsou součástí projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 9 Hromosvod: 

V rozpočtu není řešené pospojování HVI kabelů (svodů). Betonové držáky hromosvodu 

nejsou vhodné - velký sklon střechy a vedení hromosvodu bude více jak 40cm nad krytinou. 

• Můžete se vyjádřit k připomínkám ohledně hromosvodu? 

Odpověď č. 9 Realizací projektem navržené hliníkové střešní krytiny a pláště budovy je zaručena efektivní 

ochrana proti úderu blesku a jeho účinkům. Upevňovací prvky by měly být součástí dodávky 

resp. systému projektem navržené hliníkové střešní krytiny a pláště budovy. Při montáži 

navržené hliníkové střešní krytiny a pláště budovy není obecně potřeba namontovat 

specializovaná nebo dodatečná zařízení na ochranu před bleskem. 

 

Hliníkové profilované plechy navržené hliníkové střešní krytiny a pláště budovy mohou být 

považovány za přirozenou součást systému ochrany proti blesku podle normy DIN EN 

62305-3, protože sfalcované stojaté drážky plechů zajišťují trvalé elektrické spojení 

Nezbytným předpokladem je, že profilové plechy jsou vodivě spojeny se zemí. 
 

 

Technické požadavky na navrženou hliníkovou krytinu a plášť budovy: 

 

• Stojaté drážky plechů navržené hliníkové střešní krytiny a pláště budovy musejí být 

plně zazipovány (sfalcovány) tak, aby byly kontaktně spojeny 

• Musí existovat vodivé spojení střešní krytiny s: - vodivými stěnovými plášti (kov) - 

ocelovými nebo hliníkovými nosnými konstrukcemi 

• Na rozhraní mezi střechou a stěnami, každý jeden plechový profil musí být připojen 

pomocí krátkých hliníkových pásků (minimálně 50 mm a tloušťce 1,0 mm). 

• Okenní otvory by neměly přesáhnout 1,5 m x 1,5 m. Větší otvory musí být přemostěny 

pomocí hliníkových pásků (minimálně 50 mm x 1 mm tlusté), nebo musí být připojen k 

nosné konstrukci stěny pomocí hliníkových rámů, přičemž v tomto případě nejsou 

nutné žádné jiné vodivé konstrukční spoje. 

 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

3/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Dotaz č. 10 Sanitární příčky: 

 
397 76790DS-DS Konstrukce kabin  - dělící stěny, dodávka, 

montáž, kování, doplňkové konstrukce, kotvení 
m2 96,73762 

  Koordinace se studii interiéru   

  specifikace viz odkaz vč D11DS :   

  DS1 : 1,525*2,03  3,09575 

  DS2 : 1,35*2,03*2  5,48100 

  DS3 : 1,7*2,03*2  6,90200 

  DS4 : (2,236+1,5)*2,03  7,58408 

  DS5 : (1,913+1,55)*2,03  7,02989 

  DS6 : (2,88+1,15)*2,03  8,18090 

  DS7 : (1,85+1,55)*2,03  6,90200 

  DS8 : (1,85+1,15)*2,03  6,09000 

  DS9 : (1,85+1,15)*2,03  6,09000 

  DS10 : (1,85+1,15)*2,03  6,09000 

  DS11 : (1,2+0,6)*2,03  3,65400 

  DS12 : (1,85+1,7+1,55)*2,03  10,35300 

  DS13 : (1,95+1,55)*2,03  7,10500 

  DS14 : (1,85+1,15)*2,03  6,09000 

  DS15 : (1,85+1,15)*2,03  6,09000 

 

 

 
 
Výměra stěny DS6 je ve výkazu výměr špatně, nesouhlasí s projektovou dokumentací. 

• Bude upravena ve výkazu výměr výměra stěny DS6? 

Odpověď č. 10 Zadavatel uveřejňuje opravený rozpočet. 

 

Dotaz č. 11 Slaboproud ERO: 

V části ERO jsou uvedeny jen mikrofonní vysílače a přijímače bez mikrofonů. 
MW1-RX-F4, bezdrátový mikrofonní přijímač (606-630MHz) 

2,00 
MW1-LTX-F4, bezdr.vysílač pro klopový a náhlavní mikr (606-630MHz) 

2,00 

• Pokud se mikrofony požadují, žádáme o doplnění patřičných položek do výkazu 

výměr. 

Odpověď č. 11 Mikrofony nejsou součástí projektové dokumentace. 

 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

4/4  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených v Zadávací 

dokumentaci zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do           

8. 12. 2023 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění 16. 11. 2023, 10:00 hod. 16. 11. 2023, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 27. 11. 2023, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 30. 11. 2023 

- podání nabídek --- 8. 12. 2023, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění 05/2024 – 10/2025, max. 78 kalendářních týdnů 

- zadávací lhůtu 120 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 
 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

1 příloha 


		2023-10-30T10:55:53+0100
	Ing. Stanislav Šplíchal 2db6d78aec01f6114e98020555e0583001966791




